

## UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Zduńska Wola na 2026 r.

Projekt uchwały wprowadza do budżetu miasta zmianę polegającą na:

- 1) zwiększeniu o 180.000 zł dochodów z tytułu wpłat rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 7 i wydatków dotyczących organizacji wycieczek szkolnych;
- 2) wprowadzeniu odszkodowania, w wysokości 2.356 zł, uzyskanego od ubezpieczyciela w związku z zalaniem pomieszczeń budynku PP nr 6, i przeznaczeniu go na likwidację powstałych szkód;
- 3) zwiększenie dochodów Szkoły Podstawowej nr 9 z tytułu refaktur za media (400.000 zł) oraz z tytułu czynszu dzierżawnego (49.412 zł) od Spółki Zduński Sport w związku dzierżawą basenu szkolnego, a także uzupełnienie o 449.412 zł wydatków dotyczących zakupu energii elektrycznej, ciepłej i wody;
- 4) wprowadzeniu darowizny, w wysokości 5.000 zł, z Fundacji mBanku dla Publicznego Przedszkola nr 7, w związku z udziałem w programie grantowym pn.: „Rosnę z matematyką”;
- 5) wprowadzeniu dochodów z Funduszu Pomocy, w wysokości 4.178,80 zł, i przeznaczeniu ich na działania dotyczące pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj. na:
  - a) świadczenia rodzinne – 3.783 zł,
  - b) posiłek dla dzieci i młodzieży – 126 zł,
  - c) składkę na ubezpieczenie zdrowotne – 27 zł,
  - d) nadanie nr PESEL – 242,80 zł;
- 6) zwiększeniu o 107.023,93 zł wydatków dotyczących projektu pn.: „Wsparcie edukacji przedszkolnej w Publicznym Przedszkolu nr 3 Wesoła Trójeczka w Zduńskiej Woli”, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego na lata 2021 – 2027, oraz ze środków budżetu państwa.

ad 3)

Zgodnie z umową Szkoła Podstawowa nr 9 oddała Spółce Zduński Sport do używania i pobierania pożytków część budynku, w którym znajduje się pływalnia kryta, wraz z infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem niezbędnym do korzystania z nieruchomości. Zgodnie z postanowieniami umowy Spółka zobowiązała się do ponoszenia opłat powstałych w związku z używaniem przedmiotu dzierżawy, których wysokość nie jest zależna od Szkoły, a które wynikają z korzystania z mediów dostarczanych przez dostawców zewnętrznych. Rozliczenie pomiędzy Szkołą i Spółką za zużycie energii elektrycznej, dostawę wody i odbiór ścieków oraz ogrzewanie, następuje na podstawie refaktur wystawianych przez Szkołę w oparciu o wskazania podliczników i faktury od dostawców mediów. Ponadto Spółka przekaze Szkołe roczny czynsz dzierżawny w wysokości 49.412 zł.

ad 4)

Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenie koordynatora projektu, zakup pomocy dydaktycznych, artykułów biurowych, szkolenie rady pedagogicznej.

ad 6)

Środki przewidziane do wydatkowania w 2025 r. nie zostały wykorzystane. Zgodnie z harmonogramem projekt będzie realizowany do czerwca br. Poza zajęciami dodatkowymi

dla dzieci prowadzonymi przez zewnętrzne firmy, szkoleniem kadry pedagogicznej, wynagrodzeniem osób zaangażowanych w realizację projektu, zostaną zakupione pomoce dydaktyczne.

Proponowane zmiany zwiększają o 107.023,93 zł deficyt budżetu, który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z rozliczenia budżetu 2025 r.